臺北市立內湖高級中學新聞稿  請轉交文教記者

【發稿日期：110年 3月 29日】

業務聯絡：臺北市立內湖高級中學 學務主任 戈伯元（02-2797-7035 轉 209）

          臺北市立內湖高級中學 體育組長 吳春秋（02-2797-7035 轉 206）

新聞聯絡：臺北市立內湖高級中學 秘   書 林素娥（02-2797-7035 轉 699）

【主旨：隊史首冠—內湖高中男子排球隊勇奪 109 學

年度高中排球聯賽高男組冠軍】

內湖高中在 109學年度 HVL不僅粉碎豐原高商 8連霸美夢，冠軍賽又擊敗

內湖高工，奪下隊史首座 HVL冠軍。

    內中於 94學年度成立「體育班」，組織排球隊，經歷了 16個年頭，終於

拿到首座的 HVL冠軍盃。吳鴻彬教練表示，這麼多年來就是希望有機會能為學

校拿到「冠軍」，但談何容易！這中間隊史最佳成績為 102、103學年度的季

軍，今年能先打敗豐商、再退內工，這座 HVL冠軍是對選手多年來努力最大的

肯定，吳鴻彬教練能獲選最佳教練也是實至名歸!

    今年決賽內中男排歷經了三場的奮鬥，每場比賽不僅每位選手都全心全

力、奮鬥到底，學校更動員家長會及全校師生到現場加油集氣，冠軍賽當天加

油團從傍晚 4點多開始集合等到晚間 8點多才進場，連高二教育旅行的師生晚

間也借用劍湖山宴會廳遠距離觀賞冠軍賽，冠軍賽時與內湖高工廝殺到晚間 11

點過後，最終以 21：25、25：15、25：20、25：23擊敗內工，奪下隊史首座

HVL冠軍，全場加油親師生歡聲雷動，冠軍戰狂轟 27分的温逸凱更奪下男子組

最有價值球員。

温逸凱選手，在本次 HVL榮獲「MVP及最佳邊線球員」兩大殊榮。他是內

湖高中少數的 JHVL甲級球員，但進到高中的第一年，因右膝鈣化，吳教練給他

一年的時間養傷及復健，希望他在高二三的二年能為學校爭取榮譽。他表示:高

三時教練問我要不要接任隊長，沒有多想我便直接答應，因為我想扛下這個責

任，所以每次在比賽的時候我都會告訴其他隊友，如果有不好的球全都送給

我，我會想辦法得分，說真的我做到了!

   蔡榮筑選手，在本次 HVL榮獲「最佳中間攔網球員」的殊榮。他國中是乙組

選手，所有的基本動作都不好，是因為進入了內湖高中，透過教練一點一滴的

訓練才有今天的成就!
內湖高中球員多來自 JHVL乙級球隊，但吳鴻彬教練相中他們的發展潛力，

用時間換取成長空間，一步步打造出內湖高中與 HVL列強抗衡的能量，高一二

為選手的基本動作打基礎，上高三做團隊謀合，能獲得 109學年度的 HVL冠

軍，除教練的用心帶領與指導，更重要的是選手的積極配合，所謂「三年磨一

劍」，才有今日屬於內湖高中光榮時刻!

人山人海的內中加油團 選手家長為選手奪冠起立歡呼

選手們開心奪冠 與隊史首冠開心合影